
　　令和５年薬事工業生産動態統計年報の概要

医療機器

　令和５年における医療機器の国内での生産金額は２兆６，７４８億円、輸入金額は３兆３，２１７

億円であり、合計金額は５兆９，９６５億円であった。これに対し、国内への出荷金額は

４兆５，４９１億円、外国への輸出金額は１兆１，２５５億円であり、合計金額は５兆６，７４６億

円であった。

　　　　　　　医療機器生産金額の推移

増 減 額 比率

百万円 百万円  ％

平成26年 1,989,497 84,005 4.4 100.0 165,791

平成27年 1,945,599 -43,898 -2.2 97.8 162,133

平成28年 1,914,551 -31,048 -1.6 96.2 159,546

平成29年 1,990,373 75,822 4.0 100.0 165,864

平成30年 1,948,961 -41,412 -2.1 98.0 162,413

令和元年 2,494,164 545,203 28.0 125.4 207,847

令和2年 2,403,590 -90,573 -3.6 120.8 200,299

令和3年 2,604,294 200,704 8.4 130.9 217,024

令和4年 2,582,869 -21,425 -0.8 129.8 215,239

令和5年 2,674,789 91,920 3.6 134.4 222,899

％                    百万円

（指数　平成26年=100）
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